
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

242 30/06/2011

10 - Demanio e Patrimonio

02 - Provveditorato ed Economato

Proc. n. 879/11. Procedura aperta per l'affidamento triennale del servizio di assicurazione per

responsabilita' civile auto, furto ed incendio e infortuni conducenti, sugli autoveicoli di servizio e

le macchine agricole della Giunta Regionale della Campania. Presa d'atto dei verbali di gara e

aggiudicazione definitiva.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011



 

 

                                                   

Premesso: 
a) che con D.D. n° 38 dell’11.04.11 del Settore Provve ditorato ed Economato, si è indetta 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento  triennale del 
servizio di assicurazione per responsabilita’ civile auto, furto ed incendio e infortuni 
conducenti, sugli autoveicoli di servizio e le macchine agricole della Giunta Regionale della 
Campania; 

b) che  il bando di gara è stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I n. 47 del 20.04.11, 
nonché, integralmente, sul BURC n. 26  del 26.04.11 e  sul sito www.regione.campania.it;  

 
Atteso :  
a) che , entro la scadenza del termine per la presentazione delle offerte (06.06.2011),  è 

pervenuta un’unica offerta da parte della Compagnia Assicuratrice Groupama s.r.l; 
b) che con il Decreto Dirigenziale n. 9 del 6.06.2011  del Dirigente Coordinatore dell’AGC 

Demanio e Patrimonio è stata nominata la Commissione aggiudicatrice; 

c) che risultano acquisiti agli atti del Servizio Gare e Appalti la documentazione di gara ed i 
verbali prodotti dalla Commissione di gara, dai quali risulta aggiudicataria provvisoria la 
concorrente unica partecipante, la quale ha offerto un ribasso del 5%, per un prezzo di 
aggiudicazione pari ad € 234.745,00, per il primo anno, comprensivo di accessori e imposte 
di legge; 

 
Considerato: 
a) che sono tuttora in corso i controlli necessari a verificare che l’impresa provvisoriamente 

aggiudicataria possieda i prescritti requisiti; 
b) che, tuttavia, il servizio di assicurazione di che trattasi è regolato da una polizza in 

imminente scadenza, e che, pertanto, al fine di assicurare la continuità dello stesso è 
necessario procedere immediatamente all’ aggiudicazione definitiva, subordinando 
l’efficacia della stessa, ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/06, all’esito positivo 
delle operazioni di verifica dei requisiti;  

 
Ritenuto, pertanto : 
a) che si debba procedere alla presa d’atto dei verbali della Commissione di gara; 
b) che si debba far luogo all’aggiudicazione della gara de qua in via definitiva alla  Groupama 

Assicurazioni  s.r.l. , con sede in via Massimi 158, Roma;  
Visto:  

� il D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.  sui contratti pubblici;  
� a  L.R. n.  7 del 30/04/02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
� la L.R. n. 3 del 27.02.07, che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 

Campania; 
� la D.G.R.. 2119 del 31/12/2008 e la D.G.R. n. 250/2011, rispettivamente, di conferimento 

e proroga dell’incarico di Dirigente Coordinatore dell’AGC 10;  
� la Delibera di G.R. n.2119  del 31.12.08, d e la D.G.R. n. 250/2011, rispetttivamente, dii 

conferimento e proroga dell’incarico di Dirigente del Settore 02 dell’A.G.C. 10; 
� Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 

10, ha delegato al  Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di 
tutti gli adempimenti e l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare e Appalti del Settore Provveditorato 
ed Economato  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011



 

 

                                                   

per le motivazioni e considerazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate: 

DECRETA 
 

1. di prendere atto  dei verbali della Commissione di gara; 
2. di aggiudicare  in via definitiva alla Groupama Assicurazioni  s.r.l. , con sede in via 

Massimi 158, Roma, l’appalto triennale (di cui al bando approvato con D.D. n. 38 
dell’11.04.2011) del servizio di assicurazione per responsabilita’ civile auto, furto ed 
incendio e infortuni conducenti, sugli autoveicoli di servizio e le macchine agricole della 
Giunta Regionale della Campania,  ad un prezzo di aggiudicazione pari ad € 234.745,00, 
per il primo anno, comprensivo di accessori e imposte di legge ;  

3. in considerazione della scadenza  della polizza in corso alla data del 30 giugno 2011, di 
stipulare il contratto  con l’aggiudicataria Groupama sotto riserva di legge, 
condizionatamente alla positiva verifica dei requisiti; 

4. di dare atto  che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace ai sensi dell’art. 11 comma 8 del 
D. Lgs. 163/06, all’esito positivo delle operazioni di verifica dei requisiti; 

5.  di incaricare  il Servizio 03 del Settore Provveditorato ed Economato di notificare il 
presente provvedimento all’ agggiudicataria, per la relativa accettazione; 

6. di inviare  il presente atto: 
a) Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della 

Regione  Campania per la pubblicazione;  
b) Al Settore 01 dell’A.G.C. Segreteria di Giunta Servizio 04 “Registrazione Atti 

Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti.         
 

                                Dott. Silvio Marchese                                                
                                                          (f.to) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011



 1

Regione Campania 
Settore Provveditorato ed Economato 
Via P. Metastasio 25/29 – 80125 Napoli 

 
 
Sezione I : I.1) Giunta Regionale della Campania-A.G.C. Demanio e 
Patrimonio – Settore Provveditorato ed Economato-via P. Metastasio 
n. 25/29, 80125 - Napoli – Italia . Punti di contatto: – All’attenzione 
di: Dr.ssa Daniela Nobile-Tel.081/7964520 - fax 081/7964412- e-mail: 
d.nobile@ maildip.regione.campania.it Ulteriori informazioni sono 
disponibili presso: dr.ssa Daniela Nobile- tel. 081/7964520- fax 
081/7964412- e-mail:d.nobile@maildip.regione.campania.it. Indirizzo 
Internet: www.regione.campania.it.. Sezione II : II.1.1)Proc. n. 879.11 
Procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di 
assicurazione  per responsabilità civile auto, furto ed incendio e 
infortuni conducenti sugli autoveicoli di servizio e le macchine 
agricole della Giunta Regionale della Campania.II.1.2)Servizi; Luogo 
principale di esecuzione: Regione Campania.  II.1.4). Servizio di 
assicurazione  per responsabilità civile auto, furto ed incendio e 
infortuni conducenti sugli autoveicoli di servizio e le macchine 
agricole della Giunta Regionale della Campani II.1.5) CPV Oggetto 
principale: 66000000 II.1.6) No. II.2.1) Il valore finale totale è € 
741.300,00 Sezione IV : IV.1.1) Procedura aperta. IV.2.1)Prezzo più 
basso. IV.2.2) No IV.3.1) Proc. 879.11. IV.3.2) No. Sezione V:  V.1) 
Data di aggiudicazione:30.06.2011.V.2)Numero offerte: 1.—
V.3):Aggiudicatario: Groupama Assicurazioni s.r.l., via Massimi, 
00136 Roma, tel. 0630183251, fax0630183599. V.4): Valore iniziale: 
741.300,00; Valore finale :704.235,00-.V.5): No. Sezione VI: VI .1): 
No. VI.3.1) TAR Campania, P.zza Municipio, 64, 80100 Napoli, 
Italia.VI.4) Data invio alla GUUE: 04/08/2011                       
  
 
Il dirigente di settore: Dr. Silvio Marchese 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 57 del  29 Agosto 2011


	BURC n. 57 del  29 Agosto 2011

